

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00.001/2017-AARP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00.007/2016 ORIGINÁRIA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.008/2016-SRP

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

UNIDADES GESTORAS ADERENTES (CARONAS): SECRETARIAS DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE SAÚDE E DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE MECÂNICA EM GERAL, DESTINADA À EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE SAÚDE E DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE

Realizados os devidos expedientes, e, considerando que o Órgão Gerenciador e o fornecedor abaixo responderam positivamente à consulta realizada pelas Secretarias de Trabalho e Assistência Social, de Saúde e de Educação do Município de Redenção/CE, acerca da possibilidade da contratação de serviços na área de mecânica em geral, destinada à execução de manutenção preventiva e corretiva de veículos e reposição de peças, de interesse das Secretarias de Trabalho e Assistência Social, de Saúde e de Educação do Município de Redenção/CE, através da Adesão "carona" à Ata de Registro de Preços identificada acima; Considerando, ainda, que esse fornecedor é, de fato, o detentor do registro de preços consignado na referida ata; Considerando, por fim, a manifesta vantagem nos preços praticados na aludida ata de registro; procedendo a devida **DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** em favor do fornecedor: COMTRAC COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA; CNPJ: 73.856.999/0001-49; ENDEREÇO: Rua Guadalajara nº 219, Boa Vista, CEP: 60.861-130, Fortaleza/CE, de acordo com os itens abaixo:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2047

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR			
				UNITARIO	TOTAL	DESCONTO %	ESTIMADO
1	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA VEICULOS A GASOLINA	HORA/ HOMEM	73	72,00	5.256,00	---	5.256,00
2	AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULOS A GASOLINA	PEÇAS	---	---	---	10%	10.000,00
VALOR TOTAL DA DOTAÇÃO 2047							15.256,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2053

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR			
				UNITARIO	TOTAL	DESCONTO %	ESTIMADO
1	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA VEICULOS A	HORA/	37	72,00	2.664,00	---	2.664,00

	GASOLINA	HOMEM					
2	AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULOS A GASOLINA	PEÇAS	---	---	---	10%	5.000,00
VALOR TOTAL DA DOTAÇÃO 2053							7.664,00
VALOR TOTAL - SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL							22.920,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2037
SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR			
				UNITARIO	TOTAL	DESCONTO %	ESTIMADO
1	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA VEICULOS A GASOLINA	HORA/ HOMEM	69	72,00	4.968,00	---	4.968,00
2	AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULOS A GASOLINA	PEÇAS	---	---	---	10%	10.000,00
VALOR TOTAL DA DOTAÇÃO 2037							14.968,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2032
SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR			
				UNITARIO	TOTAL	DESCONTO %	ESTIMADO
1	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA VEICULOS A GASOLINA	HORA/ HOMEM	250	72,00	18.000,00	---	18.000,00
2	AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULOS A GASOLINA	PEÇAS	---	---	---	10%	30.000,00
VALOR TOTAL DA DOTAÇÃO 2032							48.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2033
SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR			
				UNITARIO	TOTAL	DESCONTO %	ESTIMADO
1	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA VEICULOS A DIESEL	HORA/ HOMEM	194	87,40	16.955,60	---	16.955,60
2	AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULOS A DIESEL	PEÇAS	---	---	---	10%	30.000,00
VALOR TOTAL DA DOTAÇÃO 2033							46.955,60
VALOR TOTAL - SECRETARIA DE SAÚDE							109.923,60

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2012
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR			
				UNITARIO	TOTAL	DESCONTO %	ESTIMADO
1	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA VEICULOS A GASOLINA	HORA/ HOMEM	42	72,00	3.024,00	---	3.024,00
2	AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULOS A GASOLINA	PEÇAS	---	---	---	10%	4.800,00
3	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA VEICULOS A DIESEL	HORA/ HOMEM	82	87,40	7.166,80	---	7.166,80
4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULOS A DIESEL	PEÇAS	---	---	---	10%	10.800,00
VALOR TOTAL DA DOTAÇÃO 2012							25.790,80

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2022
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR			
				UNITARIO	TOTAL	DESCONTO %	ESTIMADO
1	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA VEICULOS A	HORA/	798	87,40	69.745,20	---	69.745,20

	DIESEL	HOMEM					
2	AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULOS A DIESEL	PEÇAS	---	---	---	10%	104.400,00
VALOR TOTAL DA DOTAÇÃO 2022							174.145,20
VALOR TOTAL - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							199.936,00

Redenção-CE, 25 de maio de 2017.

Diego Freire de Carvalho
DIEGO FREIRE DE CARVALHO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que, na data de 25 de maio de 2017, foi publicado (afixado) no Quadro de avisos (flanelógrafo) da Prefeitura Municipal de Redenção/CE, a **DECLARAÇÃO DE ADESÃO** à Ata de Registro de Preços nº 007/2016 originária do Pregão Presencial nº 00.008/2017-SRP, que tem como órgão gerenciador a Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, com fundamento no artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e no Artigo 24 do Decreto Municipal nº 011/2017, de 03/04/2017, objeto do Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, tombado sob o nº. 00.001/2017-AARP para a Contratação de serviços na área de mecânica em geral, destinada à execução de manutenção preventiva e corretiva de veículos e reposição de peças, de interesse das Secretarias de Trabalho e Assistência Social, de Saúde e de Educação do Município de Redenção/CE, em favor do fornecedor: COMTRAC COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA; CNPJ: 73.856.999/0001-49; ENDEREÇO: Rua Guadalajara nº 219, Boa Vista, CEP: 60.861-130, Fortaleza/CE; Valor Global: R\$ 332.779,60 (trezentos e trinta e dois mil, setecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos).

Redenção-CE, 25 de maio de 2017.

Diego Freire de Carvalho
DIEGO FREIRE DE CARVALHO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO